АДМИНИСТРАЦИЯ ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________________                                                                                      №  ________________

В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 13

сентября 2022 г. № 1071-р «О мерах по увеличению оплаты труда работникам

бюджетного сектора экономики Нижегородской области», Уставом Тоншаевского

муниципального округа Нижегородской области, администрация Тоншаевского

муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Структурным подразделениям администрации Тоншаевского

муниципального округа, в ведении которых находятся муниципальные учреждения:

1.1. Принимать меры по сохранению целевых показателей заработной платы

отдельных категорий работников бюджетного сектора экономики Тоншаевского

муниципального округа Нижегородской области в соответствии с указами

Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597«О мероприятиях по

реализации государственной социальной политики», от 1 июня 2012 г. № 761 «О

Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы».

1.2. Принять меры по индексации с 1 октября 2022 г. заработной платы

работников бюджетного сектора экономики Тоншаевского муниципального округа

Нижегородской области, на которых не распространяются указы Президента

Российской Федерации, на 4%.

1.3. Обеспечить внесение соответствующих изменений в действующие

 64-р

О принятии мер по увеличению оплаты труда работникам бюджетного сектора

экономики Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области

consultantplus://offline/ref=0B47131BF79DD49619369A6B78E928727576A894C336D2E9BA932FAD149CB979E8o5jEL
consultantplus://offline/ref=0B47131BF79DD49619369A6B78E928727576A894C336D2E0BB9B2FAD149CB979E8o5jEL

 2

нормативно-правовые акты, регулирующие формирование фонда оплаты труда

муниципальных учреждений Тоншаевского муниципального округа Нижегородской

области.

2. Управлению финансов администрации Тоншаевского муниципального

округа обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

администрации Тоншаевского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                         С.Ю.Стремин